
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

7º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Desembargador do Trabalho-Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer  as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa PLANSUL – PLANEJAMENTOS E CONSULTORIA EIRELI no Proad 13743/2018,
conforme disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993, na Portaria nº 163/2020
de Gestão e Fiscalização da Execução dos Contratos Administrativos, no Guia para Gestão
e Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

Função Nome

Gestor do Contrato Nome: Maria Lúcia Cury Figueiredo Travi
Matrícula: 2488
Lotação: SERGE
E-mail institucional: maria.travi@trt12.jus.br

Gestor do Contrato – Substituto Nome: Alessandro Gonçalves Vieres
Matrícula: 2804
Lotação: SERGE
E-mail institucional: alessandro.vieres@trt12.jus.br  

Fiscal Demandante Nome: Gustavo Bianchini
Matrícula: 5018
Lotação: SERGE
E-mail institucional: gustavo.bianchini@trt12.jus.br  

Fiscal Demandante – Substituto Nome: Daniel Caprioli Pereira
Matrícula: 1208
Lotação: SERGE
E-mail institucional: daniel.pereira@trt12.jus.br 

Fiscal Técnico Nome: Gustavo Bianchini
Matrícula: 5018
Lotação: SERGE
E-mail institucional: gustavo.bianchini@trt12.jus.br  

Fiscal Técnico – Substituto Nome: Daniel Caprioli Pereira
Matrícula: 1208
Lotação: SERGE
E-mail institucional: daniel.pereira@trt12.jus.br 

Fiscal Administrativo SEOF/NULAD Nome: Ângela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br 

Fiscal Administrativo SEOF/NULAD -  
Substituto 

Nome: Adriano Luis Baumer
Matrícula: 3268
E-mail institucional: adriano.baumer@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial - SERGE Nome: Rosângela Dias Martins
Matrícula: 942
E-mail institucional: rosangela.martins@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto – SERGE Nome: Daiane Virginia Alves Rosolen
Matrícula: 4161
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E-mail institucional: daiane.rosolen@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial – SAÚDE Nome: Hélio Camargo Filho
Matrícula: 4188
E-mail institucional: helio.filho@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto – SAÚDE Nome: Ana Paula Goedert
Matrícula: 3692
E-mail institucional: ana.goedert@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial – SSI Nome: Norton Rodrigo Scheel
Matrícula: 5038
E-mail institucional: norton.scheel@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto – SSI Nome: Patrícia Trancoso da Silva Disaró
Matrícula: 1354
E-mail institucional: patricia.disaro@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial – SEMAP Nome: Edilson Zilto Forte
Matrícula: 2619
E-mail institucional: edilson.forte@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto – SEMAP Nome: João Luiz de Freitas Coutinho
Matrícula: 591
E-mail institucional: joao.coutinho@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial – SEGECEMCRI Nome: Rita Beatriz Sonego Zanette
Matrícula: 2095
E-mail institucional: rita.zanette@trt12.jus.br

Fiscal Setorial Substituto – 
SEGECEMCRI

Nome: Carolina de Sousa da Silva
Matrícula: 4075
E-mail institucional: carolina.silva@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial – SEGECEMSJO Nome: Amauri Ramos Da Silva
Matrícula: 628
E-mail institucional: amauri.silva@trt12.jus.br

Fiscal Setorial Substituto – 
SEGECEMSJO

Nome: Luciano Weber Gallo
Matrícula: 3951
E-mail institucional: luciano.gallo  @trt12.jus.br   

Fiscal Setorial – SEGECEMFLN Nome: Eliane De Oliveira
Matrícula: 1385
E-mail institucional: eliane.oliveira@trt12.jus.br

Fiscal Setorial Substituto – 
SEGECEMFLN

Nome: Luiz Severino Duarte
Matrícula: 2740
E-mail institucional: luiz.duarte@trt12.jus.br

Fiscal Setorial – SEGECEMTUB Nome: Mariana Roetger Madeira Libardi 
Matrícula: 3008
E-mail institucional: mariana.libardi@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto – 
SEGECEMTUB

Nome: Joseph Modolon Fernandes
Matrícula: 4527
E-mail institucional:   joseph  .  fernandes  @trt12.jus.br  

Fiscal Setorial – PALHOÇA Nome: Barbara Helena De Oliveira
Matrícula: 3390
E-mail institucional: barbara.oliveira@trt12.jus.br

Fiscais Setoriais Substitutos – 
PALHOÇA

Nome: Juliana Adelina Fortunato Fernandes
Matrícula: 2468
E-mail institucional: juliana.fernandes@trt12.jus.br
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Nome: Cassiano Wotroba
Matrícula: 4473
E-mail institucional: cassiano.wotroba@trt12.jus.br

Fiscal Setorial – IMBITUBA Nome: Rafael Sandin Knabben
Matrícula: 2994
E-mail institucional: rafael.knabben@trt12.jus.br

Fiscal Setorial Substituto – IMBITUBA Nome: Muriel Da Silva Mendes
Matrícula: 4373
E-mail institucional: muriel.mendes@trt12.jus.br

Fiscal Setorial – ARARANGUÁ Nome: Ibis De Moura Cassal
Matrícula: 1859
E-mail institucional: ibis.cassal@trt12.jus.br

Fiscal Setorial Substituto – 
ARARANGUÁ

Nome: Mariane Louise Garcia Lemos
Matrícula: 4374
E-mail institucional: mariane.lemos@trt12.jus.br

Wanderley Godoy Junior
Desembargador do Trabalho-Vice-Presidente 
TRT da 12ª Região
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